Quinta, 18 de Agosto de 2022 | ANO: 3 | Nº 315 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
TERMO ADITIVO ............................................................................................................................... 2

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO A TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021 ........................ 2
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO A TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021 ........................ 2
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO A TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 - CPL. .............. 2
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2021 - CPL .................. 2
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021. ............................................................................................. 3
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO A TOMADA DE PREÇOS Nº
016/2021 - CPL .................................................................................................................................... 3

Página 1/4

Quinta, 18 de Agosto de 2022 ANO: 3 | Nº 315
ISSN 2764-2518

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO A TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021

 EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 114/2021. CONTRATO: Nº.

114/2021- TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021 - CPL. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do

Maranhão, CONTRATADO: MP EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI, pessoa jurídica de

direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 04.022.585/0001-00, com sede na Rua São Sebastião 12, QD 7, Lote 30, Bairro

Caiçara, João Lisboa (MA), neste ato representada pela Sra. Nayara Rayanne Sousa Cruz, brasileira, solteira, representante

comercial, portadora da cédula de identidade de nº 029365762005-9 SSP-MA e do CPF nº 048.702.363-38. OBJETO: Aditivo

referente à prorrogação de prazo ao contrato de reforma de escolas da rede de ensino municipal, em conformidade com a

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021, e seus anexos. VIGÊNCIA DO ADITIVO: com início na data de assinatura e término

no prazo de doze meses, podendo ser prorrogado nos termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93, se de interesse da

contratante. Sítio Novo Maranhão, 05 de Julho de 2022, Antônio Coelho Rodrigues, Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: tya4yx5viu20220818160805

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO A TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 113/2021. CONTRATO: Nº.

113/2021- TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021 - CPL. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do

Maranhão, CONTRATADO: S. DE OLIVEIRA CHAVES - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº

05.757.618/0001-14, com sede na ROD MA 006 nº 1, Bairro Expoagra, Grajaú - MA, neste ato representada pelo Sr. Silvanio

de Oliveira Chaves, brasileiro, Divorciado, empresário, portador da cédula de identidade de nº 0339946920007-1SSP-MA e do

CPF nº 011.746.593-35; OBJETO: Aditivo referente à prorrogação de prazo ao contrato de reforma de escolas da rede de

ensino municipal, em conformidade com a TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021, e seus anexos. VIGÊNCIA DO ADITIVO:

com início na data de assinatura e término no prazo de doze meses, podendo ser prorrogado nos termos e condições previstas

na Lei nº 8.666/93, se de interesse da contratante. Sítio Novo Maranhão, 05 de Julho de 2022, Antônio Coelho Rodrigues,

Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: c0mdwqzvyjm20220818160837

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO A TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 - CPL.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 092/2021. CONTRATO: Nº.

092/2021- TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 - CPL. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do

Maranhão, CONTRATADO: SERVICOL – SERVIÇOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA., pessoa jurídica de direito

privado inscrita no CNPJ sob o nº 34.777.223/0001-81, com sede na Rua Principal nº 124, Centro, Colinas - MA, neste ato

representada pelo Sr. Kalyl Silva Bispo, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade de nº

034437222007-8 SESP-MA e do CPF nº 059.447.623-22. OBJETO: Aditivo referente à prorrogação de prazo ao contrato de

construção de posto de saúde com academia ao ar livre no Povoado Grupo Novo, conforme projeto básico/executivo, e em

conformidade com a Tomada de Preços Nº 005/2021 - CPL. VIGÊNCIA DO ADITIVO: com início na data de assinatura e

término no prazo de doze meses, podendo ser prorrogado nos termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93, se de interesse

da contratante. Sítio Novo Maranhão, 26 de Maio de 2022, Antônio Coelho Rodrigues, Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $5wRZfNFzchO

Página 2/4

Quinta, 18 de Agosto de 2022 ANO: 3 | Nº 315
ISSN 2764-2518

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2021 - CPL

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 109/2021. CONTRATO: Nº.

109/2021- TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2021 - CPL. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do

Maranhão, CONTRATADO: SERVICOL – SERVIÇOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA., pessoa jurídica de direito

privado inscrita no CNPJ sob o nº 34.777.223/0001-81, com sede na Rua Principal nº 124, Centro, Colinas - MA, neste ato

representada pelo Sr. Kalyl Silva Bispo, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade de nº

034437222007-8 SESP-MA e do CPF nº 059.447.623-22. OBJETO: Aditivo referente à prorrogação de prazo ao contrato de

construção de um galpão no município de Sítio Novo (MA), conforme projeto básico/executivo, e em conformidade com a

Tomada de Preços Nº 013/2021 - CPL. VIGÊNCIA DO ADITIVO: com início na data de assinatura e término no prazo de

doze meses, podendo ser prorrogado nos termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93, se de interesse da contratante. Sítio

Novo Maranhão, 28 de Junho de 2022, Antônio Coelho Rodrigues, Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $Is2epOQorbw

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR - DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 005/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE

PRAZO E REAJUSTE DE VALOR - CONTRATO Nº 120/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

005/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão; LOCATÁRIO, e de outro lado, a Srº

Srº EDEN MOREIRA DA SILVA, brasileiro, portador da cédula de identidade de nº 13052051999-4 SSP-MA e do CPF nº

956.800.553-68, residente e domiciliado Rua 7 de Setembro, nº 54, Condomínio Interlagos, Bairro Santa Rita, Imperatriz –

MA, CEP 65900-001; doravante denominado LOCADOR. OBJETO: Aditivo de prazo e reajuste anual de valor ao Contrato nº

120/2021 de Locação de Imóvel Urbano. VIGÊNCIA DO ADITIVO: o prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua

assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93. VALOR DO CONTRATO: O preço global anual da

contratação é de R$ 11.887,56 (onze mil, oitocentos e oitenta reais e cinquenta e seis centavos), a ser pago pelo LOCATÁRIO,

em parcelas mensais de R$ 990,63 (novecentos e noventa reais e sessenta e três centavos) cada. Permanecem as demais

cláusulas nas mesmas condições do contrato aditado.Sítio Novo - Maranhão, 03 de agosto de 2022. ANTONIO COELHO

RODRIGUES. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $frLx0rHJWXy

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO A TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2021 -

CPL

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 123/2021. CONTRATO: Nº.

123/2021- TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2021 - CPL. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do

Maranhão, CONTRATADO: A. M. DOS SANTOS NETO, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº

30.096.848/0001-27, com sede na Rua Condessa nº 07, Mário Carneiro, Fortaleza dos Nogueiras, neste ato representada pelo

Sr. Alexandre Mourão dos Santos Neto, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade de nº

033367072007-8 SSP-MA e do CPF nº 047.207.183-10. OBJETO: Aditivo referente à prorrogação de prazo ao contrato de

reforma de escolas da rede de ensino municipal, em conformidade com a TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2021, e seus anexos.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: com início na data de assinatura e término no prazo de doze meses, podendo ser prorrogado nos

termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93, se de interesse da contratante. Sítio Novo Maranhão, 16 de Agosto de 2022,

Antônio Coelho Rodrigues, Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: sozqsymtzzm20220818160822

Página 3/4

Quinta, 18 de Agosto de 2022 ANO: 3 | Nº 315
ISSN 2764-2518

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SITIO
NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164 Data:18.08.2022 17:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO A TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO A TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO A TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 - CPL.
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2021 - CPL
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021.
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO A TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2021 - CPL

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-08-18T17:02:42-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SITIO NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL